

PROTOKÓŁ Nr LXIV/2023

z sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 marca 2023 r.

odbytej w sali konferencyjnej Nakielskiego Ośrodka Kultury

w Nakle nad Notecią w godz. 10.00 do 12.54

Obradom przewodniczył: **Paweł Wiśniewski**
Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią

Protokołowała: **Monika Rzeszut**

Otwarcia obrad LXIV Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski, który przywitał radnych, władze miasta, dyrektorów wydziałów i jednostek organizacyjnych, sołtysów i przewodniczących samorządów mieszkańców, radiosłuchaczy oraz wszystkie osoby, które obserwowały obrady sesji za pośrednictwem mediów. Poinformował, iż obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń audiowizualnych w postaci nagrania obrazu i dźwięku.

W chwili otwarcia sesji obecnych było 19 radnych, czyli wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Radni nieobecni to Katarzyna Borzych – Kubacka i Michał Krzoska. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W nawiązaniu do otrzymanego przez radnych porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad. Radny Sławomir Krainski zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad oświadczenie Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II Honorowego Obywatela Miasta Nakle nad Notecią. Jednocześnie poinformował, że powyższe oświadczenie zostało już wcześniej przesłane do Przewodniczących Klubów Rady miejskiej. Ponadto przed samą sesją każdy radny otrzymał jego treść w wersji papierowej. Nikt więcej nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad.

W związku z powyższym poddano pod głosowanie wniosek radnego Sławomira Krainskiego.

„Za” wprowadzeniem do porządku obrad głosowało 6 radnych. Głosów „przeciw” nie było. Od głosu „wstrzymało się” 13 osób. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Następnie poddano pod głosowanie zatwierdzenie porządku obrad LXIV Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 19 radnych tj. jednogłośnie. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad LXIV Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad
 - a) stwierdzenie kworum
 - b) zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z LI Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
3. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2023
 - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią
 - c) nadania nazwy ulicy w Nakle nad Notecią
 - d) nadania nazwy ulicy w Nakle nad Notecią
 - e) wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia
 - f) w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią
 - g) zmieniająca Uchwałę Nr XLV/633/2009 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie regulaminu dotyczącego zasad wynagradzania nauczycieli
 - h) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr LXI/1204/2023 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/1178/2022 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców
 - i) wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym
 - j) wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nakło nad Notecią, położonej w obrębie Potulice na rzecz Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, Oddział Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy
 - k) utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią i nadania jej Statutu
 - l) przekazana wniosku według właściwości
 - m) uchwalenia Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią
5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją tego zadania
 6. Informacja o współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi
 7. Informacja o realizacji założeń, planów i strategii gminy za IV kwartał 2022 r.
 8. Sprawy bieżące Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, w tym informacje o złożonych w okresie międzysesyjnym interpelacjach i zapytaniach
 9. Wolne głosy, wnioski, pytania i informacje
 10. Zakończenie obrad

Ad.2

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, iż protokół z LXIII Sesji Rady Miejskiej został sporządzony, przesłany radnym w wersji elektronicznej oraz wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Nikt nie wniósł żadnych uwag.

W związku z powyższym poddał pod głosowanie protokół Nr LXIII.

„Za” przyjęciem protokołu LXIII Sesji Rady Miejskiej głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 3

Sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał przedstawił Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Sławomir Napierała. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Burmistrz uzupełnił sprawozdanie informacją, że zgodnie z ustaleniami z Klubami Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, w ramach wniosku do Rządowego Programu Ochrony Zabytków gmina Nakło złożyła wniosek o remont, przystosowanie obiektu przy ul. ks. Skargi 2 dla Szkoły Muzycznej. Ponadto zostało zgłoszonych jeszcze 6 wniosków, które spełniły wymagania formalne.

Do sprawozdania radni zadali następujące pytania:

Radny Jan Światłowski odniósł się do informacji z 16 marca, a mianowicie do uroczystego apelu podczas którego podpisano porozumienie o przekazanie z dniem 1 kwietnia 2023 roku Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej pod Ministerstwo Infrastruktury. Podziękował wszystkim osobom, które się do tego przyczyniły. Słowa podziękowania skierował również do radnych Rady Miejskiej i Burmistrza za wcześniej podjęte stanowisko, a także do Starosty Nakielskiego jak i Radnych Rady Powiatu za stanowcze działanie i za podjęcie tej trudnej decyzji. Osobiście podziękował Panu Ignacemu Pogodzińskiemu, który przekonał swój Klub za poparcie uchwały o przekazaniu szkoły.

Radna Ewa Haberska odniosła się do informacji w sprawozdaniu z dnia 23 marca. Pytała czy w związku z wdrażaniem pozyskiwania funduszy istnieje możliwość ubiegania się o realizację budowy bulwarów nadnoteckich.

Odpowiedzi udzielił Burmistrz Sławomir Napierała. Poinformował, że gremium biorące udział w spotkaniu Lokalnego Partnerstwa Wodnego zajmuje się wyłącznie retencją, czyli wodą. Jeśli chodzi o infrastrukturę towarzyszącą to są inne środki, z innych źródeł. Środki, którymi dysponuje gmina Nakło w ramach ZiT zostały już rozdysponowane, a realizacji tego zadania tam nie ma. Burmistrz poinformował, że w najbliższym miesiącu gmina przystąpi do realizacji ważnego zadania jakim jest budowa centrum przesiadkowego, parkingu łączącego ul. Notecką z ul. Poznańską przy Orlenie. Powstanie tam parking z ładowiskiem dla śmigłowców. Druga inwestycja to nadnotecki park rowerowy. Będzie ona realizowana sukcesywnie zgodnie z ogłoszeniami konkursu. Trzecią ważną inwestycją, dla której nie ma jeszcze pełnego finansowania to budowa nakielskiego amfiteatru. W obecnej chwili w planach nie ma budowy bulwarów nadnoteckich. Gmina Nakło nad Notecią ma przygotowany projekt na kładkę łączącą ul. Zanoć z ul. Hallera.

Radny Dariusz Domek nawiązał do podpisania listu intencyjnego dot. budowy skrzyżowania wielopoziomowego w Nakle nad Notecią. Pytał czy znane są orientacyjne terminy kiedy to zadanie miałyby być realizowane.

Burmistrz Sławomir Napierała poinformował, że w przyszłym tygodniu zostanie dookreślony zakres prac na podstawie porozumienia. Gmina Nakło będzie musiała w pierwszym etapie przygotować program funkcjonalno – użytkowy dla tych przedsięwzięć.

Ad. 4 a

Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Nakło nad Notecią na rok 2023. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 19 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1241/2023 i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Od tego momentu w sesji brało udział 18 radnych. Sławomir Krainski opuścił salę obrad.

Ad. 4 b

Skarbnik Miasta i Gminy Nakło nad Notecią Jarosław Kieca przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nakło nad Notecią na lata 2023 - 2040. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1242/2023 i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 c

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Nakle nad Notecią wraz z autopoprawką, która stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1243/2023 i stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 d

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w Nakle nad Notecią. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1244/2023 i stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 e

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1245/2023 i stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 f

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr XLV/633/2009 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 grudnia 2009 r. w sprawie regulaminu dotyczącego zasad wynagradzania nauczycieli wraz z autopoprawką, która stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1246/2023 i stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 g

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr LXI/1204/2023 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/1178/2022 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnionej przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców.

Radny Ryszard Kubiak prosił o podanie kosztów przejazdu ww. zakresie za ubiegły rok. Ponadto prosił o orientacyjne koszty na ten rok.

Odpowiedzi udzieliła Anna Biniakowska Dyrektor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji. Poinformowała, że ustawa wprowadzona 17 stycznia 2023 roku podniosła stawki zwrotu za kilometr w dwóch kategoriach a nie jak poprzednio za średnie zużycie samochodu danego rodzica. W związku z powyższym koszty wzrosły Gminie Nakło 4 – krotnie. Przewidywany koszt na ten rok to 240 000 zł, w zeszłym roku było to 60 000 zł.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1247/2023 i stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 h

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią umowy dzierżawy w trybie bezprzetargowym. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. 1 osoba głosowała „przeciw” . Nikt nie „wstrzymał się” od głosu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1248/2023 i stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 i

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Nakło nad Notecią, położonej w obrębie Potulice na rzecz Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowie, Oddział Zakład Gazowniczy w Bydgoszczy. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1249/2023 i stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 j

Przewodniczący Komisji Statutowej Antoni Żygowski przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią i nadania jej Statutu. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. Głosów „przeciw” nie było. 1 osoba „wstrzymała się” od głosu. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1250/2023 i stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Radny Antoni Żygowski podziękował wszystkim członkom Komisji ds. opracowania Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej, Przewodniczącemu Rady Miejskiej oraz pracownikom Biura Rady za zaangażowanie w pracach nad ww. dokumentem.

Ad. 4 k

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Antoni Żygowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przekazania wniosku według właściwości. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 17 radnych. Głosów „przeciw” nie było. Od głosu „wstrzymały się” 2 osoby. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1251/2023 i stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

Ad. 4 l

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Wiśniewski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią. Do przedstawionego projektu uchwały nie wniesiono uwag.

„Za” podjęciem uchwały głosowało 18 radnych. Głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Uchwała została podjęta i zapisana w rejestrze uchwał pod nr LXIV/1252/2023 i stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, że sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz potrzeby związane z realizacją tego zadania przedstawiła na wszystkich komisjach Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ewa Tadrowska. Do powyższej informacji nie wniesiono uwag w protokołach z komisji ani podczas sesji. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, że informację o współpracy Gminy Nakło nad Notecią z organizacjami pozarządowymi na wszystkich komisjach przedstawił Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom Pan Piotr Rugowski. Do powyższej informacji nie zgłoszono uwag. Stanowi ona załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski poinformował, że Pani Kamila Radzka – Januszewska Główny Specjalista w Referacie Rozwoju Lokalnego i Pozyskiwania Środków Zewnętrznych szczegółowo przedstawiła na komisjach informacje o realizacji założeń, planów i strategii gminy za IV kwartał 2022 r. Do tej informacji nie zgłoszono uwag i stanowi ona załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, iż do Biura Rady wpłynęły interpelacje radnego Jana Świątłowskiego oraz Ewy Hoppe – Kowalskiej. Stanowią one odpowiednio załącznik nr 35 i 36 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej omówił sprawy bieżące rady. Poinformował, iż Radni Rady Miejskiej uczestniczyli m.in. w:

- 1) 1 marca uroczystość upamiętnienia Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych
- 2) 10 marca – „Dzień Sołtysa” w świetlicy w Polichnie
- 3) 12 marca – zakończenie Nakielskiej Ligi Siatkówki sezon 2022/2023
- 4) 16 marca – uroczystości podpisania przez PLK SA oraz Urząd Miasta i Gminy Nakło nad Notecią listu intencyjnego dot. zamiaru współpracy przy budowie bezkolizyjnego skrzyżowania i przejścia podziemnego. Ponadto radni RM uczestniczyli w uroczystości podpisania porozumienia w sprawie przekazania Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej im. kmr. Bolesława Romanowskiego pod nadzór Ministra Infrastruktury.
- 5) 18 marca – Turniej Halowej Piłki Nożnej Samorządowców o Puchar Wójta Gminy Tarnowo Podgórne
- 6) 22 marca – obrady Walnego Zebrania Członków Związku Miast i Gmin Nadnoteckich

Ponadto radni Rady Miejskiej uczestniczyli w zebraniach sołeckich i samorządów mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał także o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia br.

Ad. 8

Radny Jan Marciniak w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość przedstawił Oświadczenie w sprawie obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II Honorowego Obywatela Miasta Nakło nad Notecią. Oświadczenie to stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.

Radny Dariusz Domek wnioskował o pomalowanie wiat przystankowych w Sołectwie Gorzeń.

Radny Daniel Kończak:

- 1) odczytał wspólny swój wniosek i radnego Antoniego Żygowskiego dotyczący budowy drogi przy ul. Miłosza i ul. Kucharskiego w Nakle nad Notecią,
- 2) wnioskował o remont fragmentu chodnika przy skrzyżowaniu ulic Juliusza Słowackiego z ul. Karnowską.

Radny Antoni Żygowski przedstawił wniosek dotyczący kontroli ścieżki pieszo – rowerowej na trasie Występ – Gorzeń z uwagi na osuwające się skarpy ziemi na ścieżkę.

Radny Ryszard Kubiak prosił o wyegzekwowanie od Gminnej Spółki Wodnej usunięcia ziemi z terenu parku w Olszewce, która została tam złożona podczas budowy dwóch stawów.

Radny Jan Grabarski prosił o załatwienie dziur na Os. Łokietka.

Radny Jan Marciniak w imieniu Dziekana Dekanatu Nakielskiego ks. Andrzeja Rumockiego – Proboszcza Parafii pw. Najświętszej Marii Panny, ks. Michała Adamczyka Proboszcza Parafii pw. Świętego Wawrzyńca oraz Rady Rycerzy „Kolumba” w Nakle zaprosił wszystkie osoby pragnące stanąć w obronie dobrego imienia Św. Jana Pawła II 2 kwietnia o godz. 13.30 na nakielski Rynek. Poprosił również o przyniesienie zniczy, które zostaną na miejscu zapalone.

Radny Szymon Karolczak dopowiedział do Oświadczenia Klubu Prawa i Sprawiedliwości, że wzorowane ono było na uzgodnionym i przyjętym przez aklamację stanowisko Rady Miasta Torunia. Klub Prawa i Sprawiedliwości miał nadzieję, że Rada Miejska w Nakle nad Notecią jednomyślnie przyjmie to stanowisko. Niestety zdaniem radnego Szymona Karolczaka jakieś przeszkody partyjne tutaj wystąpiły i Klub PiS nie rozumie podejścia pozostałych radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej nawiązał do już wcześniej omawianych zagadnień związanych z gospodarką wodną. Dnia 28 marca 2023 roku uczestniczył w konferencji połączonej z konsultacjami dotyczącymi funduszy europejskich dla Kujaw i Pomorza, które dotyczyły gospodarki wodnej i ochrony wód na obszarach wiejskich, w szczególności wód w rolnictwie. W spotkaniu tym uczestniczyli przedstawiciele Związku Pracodawców, Dzierżawców i Właścicieli Rolnych Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie Dyrektor Oddziału Bydgoskiego Pan Grzegorz Smytry, a także przedstawiciele Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz spółek wodnych. Dyskusja dotyczyła możliwości konsultacji i szczegółowego opisu priorytetów programu funduszy europejskich dla Kujaw i Pomorza w zakresie wsparcia spółek wodnych, ale też jednostek samorządu terytorialnego w tym zakresie.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Miejskiej w imieniu całego samorządu gminnego złożył życzenia mieszkańcom z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych.

Ad. 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią Paweł Wiśniewski o godzinie 12.54 zakończył obrady LXIV Sesji Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią.

Protokolant:

INSPEKTOR
Przesud
mgr Monika Rzeszut

Przewodniczący obrad:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Paweł Wiśniewski
Paweł Wiśniewski